UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TU MƠ RÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:       Tu Mơ Rông, ngày       tháng      năm 2022
Về việc nâng cao chất lượng

công tác theo dõi tình hình

thi hành pháp luật

Kính gửi:

- Cơ quan, ban ngành thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

 Căn cứ Công văn số 228/STP-TTr ngày 17 tháng 02 năm 2022 của Sở Tư

pháp tỉnh về nâng cao chất lượng công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật;

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, ban ngành thuộc huyện và Ủy ban

nhân dân các xã căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao thực hiện một số nội dung

sau:

 1. Tiếp tục phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện đầy đủ, nghiêm túc

các văn bản quy phạm pháp luật về công tác theo dõi pháp luật như: Nghị định số

59/2012/NĐ-CP ngày 23 tháng 7 năm 2012 của Chính phủ về theo dõi tình hình thi

hành pháp luật; Nghị định số 32/2020/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2020 của

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 59/2012/NĐ-CP;

Thông tư số 04/2021/TT-BTP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Tư

pháp hướng dẫn thi hành Nghị định số 59/2012/NĐ-CP và Nghị định số

32/2020/NĐ-CP và Quyết định số 30/2021/QĐ-UBND ngày 29 tháng 9 năm 2021

của Ủy ban nhân dân tỉnh về ban hành Quy chế phối hợp theo dõi tình hình thi

hành pháp luật trên địa bàn tỉnh.

 2. Triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 20/KH-UBND ngày 09

tháng 02 năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện về theo dõi tình hình thi hành pháp

luật năm 2022 trên địa bàn huyện.

 3. Thường xuyên đôn đốc, hướng dẫn, chỉ đạo việc thực hiện công tác theo

dõi tình hình thi hành pháp luật tại cơ quan, đơn vị, địa phương. Quan tâm đảm bảo

các điều kiện về biên chế, kinh phí để thực hiện tốt công tác theo dõi tình hình thi

hành pháp luật.

 4. Tăng cường công tác phối hợp theo dõi tình hình thi hành pháp luật và xử

lý kết quả theo dõi tình hình thi hành pháp luật theo quy định. Định kỳ hàng năm

tổng hợp, xây dựng báo cáo công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật gửi

Phòng Tư pháp tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Sở Tư pháp,

UBND tỉnh theo quy định.

2

 Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị

các cơ quan, đơn vị, UBND cac xã có văn bản gửi về UBND huyện (qua Phòng Tư

pháp) để được xem xét, hướng dẫn, xử lý theo quy định.

 Ủy ban nhân dân huyện báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương biết triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;
- Lưu VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Trung Mạnh

		2022-02-22T20:38:55+0700

		2022-02-23T15:13:30+0700

		2022-02-23T15:40:49+0700

		2022-02-23T15:40:36+0700

		2022-02-23T15:40:36+0700

		2022-02-23T15:40:36+0700

		2022-02-23T15:41:04+0700